
R.D. N° 1-12/2024.-

Montevideo, 24 de enero de 2024.-

CONCURSO AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS
Designaciones.-
__________________________

RRHH/5933

VISTO: la R.D. N° 29-3/2023, de fecha 20.09.2023, la cual aprueba lo actuado
por el tribunal interviniente con relación al llamado 8756/22, para desempeñar funciones
como Auxiliares Administrativos, Escalafón C, Grado 001, en régimen de contrato de
función pública, y aprueba el ranking con validez de 24 meses para ser utilizado de
acuerdo a las necesidades de la Administración;

RESULTANDO: que resulta necesario cubrir 21 vacantes en determinadas
localidades del interior, así como 29 puestos en Montevideo y zona Metropolitana, de los
cuales 3 se reservan a efectos de dar cumplimiento a la Ley N° 19.122, del 21.08.2013;

CONSIDERANDO: I) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio Civil
los datos de los preseleccionados a fin de que comunique si existen antecedentes
relativos a vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos;

II) que habiéndose recibido el informe N° 1382/2023
remitido por la Oficina Nacional del Servicio Civil, aquellas personas que mantengan un
vínculo laboral con otros organismos públicos deberán renunciar una vez designados por
Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean situaciones que
ameriten acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar el trámite
correspondiente. Asimismo, señala que no resultan antecedentes de sumarios
administrativos o inhabilitaciones;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE A LAS SIGUIENTES PERSONAS EN CALIDAD DE
CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA, AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
ESC. C, GRADO 001:
RANKING INTERIOR GENERAL:

CÉDULA APELLIDOS NOMBRES DEPARTAMENTO LOCALIDAD

5.183.611-3
CABALLERO
PÉREZ

KATHERIN
CASANDRA

CANELONES CANELONES

4.841.627-1
SIRI
HERNÁNDEZ

MARÍA
FLORENCIA

CANELONES PROGRESO

4.974.545-5 VIDAL PÉREZ
MARÍA
LORENA

CANELONES ATLÁNTIDA

5.354.447-1
GRAJALES
VIDAL

LARA
VICTORIA

COLONIA CARMELO



R.D. N° 1-12/2024.-

5.426.377-9
BURCHACEA
AUGUSTO

NATALIA
DANIELA

COLONIA
NUEVA

PALMIRA
4.746.456-2 RODAS ORSI DAIANA COLONIA ROSARIO

4.803.108-1
NÚÑEZ DE
MORAES
BARRIOS

KAREN
DAHIANA

PAYSANDÚ PAYSANDÚ

5.075.976-0 CANO GARCÍA
CAROLINA
INÉS

PAYSANDÚ GUICHÓN

5.307.554-3
DE LOS
SANTOS
SILVEIRA

JERSON RIVERA RIVERA

5.156.558-2
LAZO
RODRÍGUEZ

LUCÍA BELÉN MALDONADO PIRIÁPOLIS

5.478.213-5
DEBAT
RAZZETTI

SOFÍA BELÉN ROCHA CASTILLOS

4.676.750-3 CORREA PEÑA
YESICA
GEOVANI

ROCHA ROCHA

5.002.876-3
CAPIZAN
COUTO

JASEL
VERÓNICA

SALTO SALTO

4.343.787-8
PEREIRA
ERASUN

JOSÉ MARÍA SALTO SALTO

3.965.541-4
LEIVA
IBARRA

ESTEFANÍA SORIANO DOLORES

3.922.730-2
BONILLA
IZAGUIRRE

PAOLA
ELIZABETH

SORIANO CARDONA

4.931.197-9
ANTONIO
GÓMEZ

SILVINO DAVID TREINTA Y TRES VERGARA

5.199.652-7
PEREIRA
GONZÁLEZ

GIMENA TREINTA Y TRES
CERRO
CHATO

RANKING INTERIOR - LEY N° 19.122:
CÉDULA APELLIDOS NOMBRES DEPARTAMENTO LOCALIDAD

5.205.874-2
SANTIAGO
AGÜERO

LUCAS
ANDRÉS

DURAZNO DURAZNO

5.316.508-1
GIANECHINI
PEREIRA

EVELYN
ANTONELLA

PAYSANDÚ GUICHÓN

5.120.450-6
QUIROGA
PINTOS

CRISTIAN
MARTÍN

RIVERA TRANQUERAS

RANKING MONTEVIDEO Y ZONA METROPOLITANA:
RANKING CÉDULA APELLIDOS NOMBRES

67 4.495.439-0 SILVA SOSA GASTÓN NICOLÁS

68 4.793.677-1 LAVEGA SASTRE MICAELA

69 4.201.576-2 STASIENIUK COIMBRA ALEXANDRA

70 4.622.411-7 DÍAZ MARTÍNEZ PABLO ANDRÉS

71 4.971.552-5 SAAVEDRA XIFRÉ MICAELA

72 5.099.154-8 SORIA SUÁREZ BRAHIAN ALEXIS

73 4.878.621-2 RODRÍGUEZ ANZOLA MARÍA ANTONIETA



R.D. N° 1-12/2024.-

74 4.392.715-4 DORPICH CARRASCO ESTELA MARIS

75 5.433.932-8 GUBITOSI BALDA TATIANA

76 4.286.200-6 MÉNDES LOPES BARBA GONZALO ÁLVARO

77 4.815.955-8 YACUSA RODRÍGUEZ MICAELA YAMILA

78 5.029.783-3 PEÑA BUENO TATIANA BELÉN

79 5.052.248-0 RODAS PEREIRA EUGENIA

80 5.218.409-8 LEVRERO RAMOS PATRICIA AGUSTINA

81 5.028.060-0 ALANIZ RUCCO ALLISON

82 3.846.026-8 BENTANCOURT RAGO GABRIELA ALEJANDRA

83 5.182.136-4 SILVA VIDART MATÍAS EDUARDO

84 5.384.540-9 TELLECHEA GONCALVEZ FLORENCIA CLARISA

85 5.416.414-1 VAZ SOSA SOFÍA NICOL

86 4.808.565-6 GAONA NEGRO MELINA AYLEN

87 5.645.156-4 ÁLVAREZ MÁRQUEZ MELISSA AGUSTINA

88 4.417.033-8 RODRÍGUEZ JUÁREZ INGRID STEPHANIE

89 4.864.166-6 GÓMEZ POVOR NICOLÁS

90 4.849.256-4 ROURE NÁJERA ORIANA

91 5.165.911-7 BRAIDA RODRÍGUEZ KAREN GISSEL

92 5.167.095-7 SALVOTELLI VIERA ALANIS

93 4.920.008-3 NAVARRINE CAPRILE MARÍA VALENTINA

94 5.723.376-7 LIMA CURVELLO ELSA FIORELLA

95 4.861.079-8 IZQUIERDO STARNINI FACUNDO GASTÓN

2°) ABÓNESE LAS REMUNERACIONES CORRESPONDIENTES A LOS
CARGOS DESIGNADOS A PARTIR DE LA FECHA EFECTIVA DE TOMA
DE POSESIÓN DE LOS MISMOS, PREVIA PRESENTACIÓN DE LOS
RECAUDOS EXIGIDOS.-

3°) LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ LOS DESTINOS DE LAS
PERSONAS DESIGNADAS.-

4°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA
GENERAL PARA ASIGNAR LOS DESTINOS, CUMPLIDO SIGA A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE
COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

pm/gp


